SHOW ARTISTICO - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 122/2019.

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº. 368-9/19 (apenso nº. 35.017-3/18)
Inexigibilidade de Licitação nº 01/19. 
I - Objeto: Aquisição de 553.000 (quinhentos e cinquenta e três mil) 
unidades de passes de ônibus escolar - crédito eletrônico e 725.000 
(setecentos e vinte e cinco mil) unidades de passe comum em créditos 
eletrônicos, de acordo com as necessidades da Unidade de Gestão de 
Educação. 
II - Contratada: TRANSURB - Transportes Urbanos de Jundiaí Ltda.
III - Período: 12 (doze) meses
IV - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, c/c artigo 26, da Lei Federal 
nº 8666/93.
V - Valor Global: R$ 4.006.000,00 (quatro milhões e seis mil reais).  
VI - Justificativa: Os passes escolares destinam-se à distribuição aos 
alunos das creches, pré-escolas e do ensino fundamental da Rede 
Municipal de Ensino que residem em bairros distantes das unidades 
escolares em que estudam e somente podem se deslocar com o

[...]

os espaços utilizados na Avenida Professor Luiz Latorre, 4.401, nesta 
cidade, o que caracteriza, inequivocamente, esbulho. O Município de 
Jundiaí está em tratativas com os proprietários do imóvel para formalizar 
a prorrogação do contrato de locação - cujo valor mensal do aluguel é 
de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) -, ao menos até a desocupação total 
desse espaço, o que ocorre, como visto, em virtude da recalcitrância 

daquelas nove empresas que insistem em lá permanecer.
Diante de todo o exposto, requer se digne Vossa Excelência de: 
Determinar a citação do réu ABU E RAMOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO

[...]

Protesta e requer, finalmente, provar o alegado por todos 
os meios de provas em direito admitidos, sem exceção de quaisquer, 
notadamente pelo depoimento pessoal das rés, juntada e/ou requisição 
de documentos, e as demais que se fizerem necessárias. 
Dá-se à causa o valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Termos 
em que, Pede deferimento. 

SIMONE DE ANDRADE PLIGHER
Procuradora do Município OAB/SP 125.016

NEGÓCIOS JURÍDICOS
E CIDADANIA

GESTÃO DE PESSOAS
DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA N.º 47, DE 23 DE JANEIRO DE 2019.
Exonera a pedido, o servidor CLAUDINEI FRANCO JUNIOR, do cargo

[...]

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
Fonte: 7109 – MS/FMJ/HU/Ampl. de Unid. de Atenç. Especial. em Saúde

Artigo 2º - FICA aberto na FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ, 
Autarquia Municipal, um Crédito Adicional Especial no Orçamento 
vigente, no valor de R$ 432.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil 
Reais), destinado a suplementar a seguinte dotação:

CÓDIGO:	     VALOR:
51.01.10.302.0191.8.516 - Manutenção do Hospital Universitário e 
Policlínica 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
Fonte: 7109 – MS/FMJ/HU/Ampl. de Unid. de Atenç. Especial. em Saúde

[...]

Obras classificadas nos 3 (três) primeiros lugares, que receberão os 
seguintes prêmios conforme classificação:

• 1º Classificado – Jonathan S. de Faria – Quantia de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), observados os descontos legais; 
• 2º Classificado - Ricardo Leme da Silva  – Quantia de R$ 1.500,00 
(hum mil e quinhentos reais), observados os descontos legais;
 • 3º Classificado – Kátia Thaís Appolinário dos Santos – Quantia de R$ 
1.000,00 (hum mil reais), observados os descontos legais;
Obras classificadas entre o 4º (quarto) e o 10º (décimo) colocado 
receberão os diplomas de Menção Honrosa conforme classificação